GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FACULDADE DE MEDICINA DE MARÍLIA

RESULTADO DA PROVA ORAL (DIDÁTICA)

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL CECP FAMEMA Nº 07/2025

A Comissão Especial de Concurso Público – CECP da FAMEMA, faz saber o resultado da Prova

Oral (didática) do Concurso Público para Professor Assistente Mestre DS1 - RTP 20 horas,

Disciplina Educação em Ciências da Saúde.

NÃO HABILITADOS (Nº INSCRIÇÃO)

 198416

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FACULDADE DE MEDICINA DE MARÍLIA

GABARITO - PROVA ORAL (DIDÁTICA)

Professor Assistente Mestre DS1 - RTP 20 horas, Disciplina Educação em Ciências da

Saúde

- Apresentação do plano de aula: Coerência em relação ao(s) projeto(s) pedagógico(s) dos

cursos de graduação (pontuação máxima 05 pontos); Proposta de emprego de metodologias

ativas de ensino (pontuação máxima 05 pontos); Articulação entre ensino e orientação de

graduação (IC e TCC) (pontuação máxima 05 pontos); Demonstração de exequibilidade do

plano (pontuação máxima 05 pontos).

- Adequação ao tema e abordagem do assunto, nível de graduação (pontuação máxima 15

pontos).

- Domínio teórico e conceitual do assunto (pontuação máxima 15 pontos).

- Clareza quanto aos objetivos da aula (pontuação máxima 05 pontos).

- Estruturação do tempo conforme a relevância e complexidade do assunto (pontuação

máxima 10 pontos).

- Utilização de recursos didáticos e adequados ao conteúdo (pontuação máxima 15 pontos).

- Clareza e fluência verbal adequada (pontuação máxima 15 pontos).

- Utilização de exemplos relevantes ao tema da aula (pontuação máxima 05 pontos).